
 
 
 
 

Søger du ny viden? 
 

– og kunne du tænke dig at høre om bl.a. den nye 
markedsføringslov? 

 
Så præsenterer vi den 5. udgave af  

»Juridiske emner ved Syddansk Universitet« 
fredag den 22. juni kl. 14 i lokale U 96 

 

Program: 
 

14.00 Præsentation af bogen og den juridiske forskning på Juridisk Institut, 
Syddansk Universitet 

 
14.15 Den nye markedsføringslov ved professor Bent Ole Gram Mortensen 
 
14.40 Sundhedspersoners ansvar ved kandidatstipendiat Kent Kristensen 
 
15.10 Vi serverer lidt at drikke og spise, og der vil være lejlighed til at tale med 

nogle af vores forskere 

 
 

Bogen »Juridiske emner ved Syddansk Universitet« har været udgivet hvert andet år siden 
starten af de juridiske uddannelser og den juridiske forskning på SDU. Der er sket meget 
siden da, og med den nyeste udgave kan vi således fejre, at de første bachelorer fra den 
almene jurauddannelse netop i disse dage får deres eksamen fra SDU. 
 
Artiklerne i bogen er skrevet af vores forskere og indeholder i denne udgave en del, der 
særligt fokuserer på vores forskningsmæssige spydspidsområde: samspillet mellem privat- 
og offentligretlig regulering. Derudover giver artiklerne et bredt indblik i de mange øvrige 
områder, vi beskæftiger os med. 
 
Har du fået lyst til at læse nærmere i bogen, er du velkommen til at tage et eksemplar 
med hjem. 
 
 
Professor Michael Steinicke 
Institutleder 
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FORORD 
 
Med udsendelsen af nr. 5 i rækken af »Juridiske emner ved Syddansk 
Universitet« har vi ønsket at markere den fortsatte udvikling af Juridisk 
Institut. Her har antallet af medarbejdere været støt stigende i en årrække i 
takt med en forøgelse af udbuddet af juridisk undervisning og forsknings-
mæssig afdækning af navnlig HA (jur.), BA jur., cand. merc. (jur.), cand. 
jur. og cand. merc. aud. 
 
Som følge af den forskningspolitiske udvikling ved universiteterne, er der 
ved Juridisk Institut udpeget et spirende kernefelt for en del af instituttets 
forskning. Det område er samspillet mellem privatret og offentlig ret. Valget 
af netop dette område har sin baggrund i, at de enkelte retstilfælde og -kon-
flikter omfatter i stigende omfang såvel privatretlig som offentligretlig regu-
lering. Eksempelvis involverer en fastlæggelse af de retlige rammer for ud-
øvelse af erhvervsvirksomhed, herunder relationen mellem virksomheder, 
kreditgivere, leverandører og kunder i dag elementer af retsdiscipliner, som 
traditionelt ville være henført til både privatret og offentlig ret. Samtidig kan 
det konstateres, at der i dag anvendes en række forskellige metoder i den 
retlige regulering. Traditionel lovgivning med deklaratoriske og præceptive 
bestemmelser kombineres med retningslinjer, kodeks, standardisering og 
anden form for soft law, og selv inden for det traditionelle offentligretlige 
område anvendes kontrakter i stigende grad.  
 
Vi har valgt at samle en række artikler, der ligger inden for kernefeltet i en 
afdeling sidst i bogen, for at markere dette område. Det kan være vanskeligt 
at fastslå præcist, hvilke problemstillinger der kan henføres til området. Med 
henblik på at illustrere variationen af gråzoneproblemstillingerne har vi 
valgt at anlægge en bred tilgang til temaet. Således omhandler en del af ar-
tiklerne i denne bogs 2. del tydeligt gråzonespørgsmål, hvor tilknytningen 
til gråzonen for andre artikler primært sker ved, at disse behandler retsom-
råder, som indeholder såvel offentligretlige som privatretlige elementer. 
 
Vi har imidlertid samtidig valgt fortsat at markere noget af bredden af de 
emner, der aktuelt dyrkes af en række af instituttets medarbejdere. Nærmere 
oplysninger om og en samlet beskrivelse af instituttets forskningstemaer, 
undervisningsudbud mv. fremgår af instituttets hjemmeside, som kan findes 
på: http://www.sdu.dk. 
 
Det er vort håb, at vi fortsat kan videreføre de gode relationer, som vi har 
fået etableret og udbygget i relation til vore kolleger ved de øvrige 
uddannelses- og forskningsinstitutioner i Norden og til revisor- og advokat-
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branchen samt til en lang række øvrige private og offentlige virksomheder, 
for hvilke også juridiske problemstillinger er centrale. 
 
Vi takker institutsekretær Inga Jakobsen og sekretær Joyce Justesen, der 
som sædvanlig på kompetent vis og med stor tålmodighed har stået for 
opsætning og korrekturlæsning. 
 
Vi takker ligeledes Ernst Polacks Fond, som har ydet økonomisk støtte til 
udgivelse af bogen. 
 
 

Juridisk Institut 
Syddansk Universitet 

maj 2007 
 
 
 
Michael Steinicke  Hans Viggo Godsk Pedersen 
Institutleder  Redaktør 
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